REPUBLIKA SHQIPEERISE
KESHILLI BASHKIAK
ELBASAN

Nr /1)) ‘/j Prot Elbasan mé 7 .09.2023

NJOFTIM PER KONSULTIM ME PUBLIKUN

Titulli: “Konsultim me bashkésiné Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim, pér vendosje
stacionesh, bazamente pér panele fotovoltanike me géllim prodhimin e energjisé.

Propozuesi: Kryetari i Késhillit Bashkiak.

Qéllimi: Ky bashkébisedim ka pér qéllim (& pérfshijé grupet shoqérore né vendimmarrje lidhur me
njé pike (€ rendit (& dités sé mbledhjes sé ardhshme t& Késhillit Bashkiak Elbasan.

Sqarime: Késhilli i Bashkisé do t& organizoj kété konsultim publik pér ¢ marré mendimin dhe
sugjerimet ¢ gytetaréve mbi miratimin e disa vendimeve qé kérkojné konsultim mé bashkésiné
bazur né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” Neni 18 dhe Neni 54.

Kalendari i konsultimit: Konsultimi me komunitetin do té zhvillohet mé daté 11.09.2023 ora 09:00
né Njésiné Administrative Labinot Fushé.

Pjesémarrés:
- Nga ana e Bashkisé: Késhilltarét e Késhillit Bashkiak, Sekretar i Késhillit Bashkiak,
Kryetar i Késhillit Bashkiak,
- Ngakomuniteti: Banorét e Bashkisé Elbasan, anétarét e shoqérisé civile, anétaré (& biznesit,
medias.

Forma e konsultimit: Takim né terren.

Qellimi i késhillimit | Konsultimi publik né terren synon pér té marré mendimin dhe sugjerimet e
publik qytetaréve lidhur me vendimarrjen e Késhillit Bashkiak Elbasan.

Pérshkrimi i ¢éshtjes. I. Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim, pér vendosje stacionesh

Y

bazamente pér pancie fotovoltanike me qéllim prodhimin e energjisé.

Adresa: Bashkia Elbasan”, Tel +355 54 0152, E-mail boshkiaclbasana@elbasani.gov.al web: www clbasani.gov al
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Kontaktet dhe afatet
¢ dérgimit &
komenteve,
rekomandimeve,
vérejljeve

Ndryshimet kryesore
dhe/ose alternativat e
mundshme

Dokumentacioni, né
lidhje me ¢éshtjen ¢

konsultohet.

N& zbatim (€ dispozitave ligjore Ligjit nr. 8318, daté 1.04.1998 “Pér dhénien
me qera (€ Lokés bujqésore, pyjore té livadheve dhe kullotave qé€ jané pasuri
shtetérore”, i ndryshuar (neni 13 dhe 16), ligjit nr.57/2020 “Pér pyjet”,
Udhézimit & Ministrit & Turizmit dhe Mijedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér
rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqrtimit dhe t& miratimit (¢ kérkesave pér
dhénie n& pérdorim & fondit pyjor dhe kullosor publik”, si dhe akteve tjera
ligjore e nénligjore né fugi, si dhe duke paré emergjencén dhe krizén globale
pér burime energjitike.

Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen né ditén e mbajtjes sé takimit.

Opsionet ¢ mundshme jané pér t’u shqyrtuar nga ana e Késhillit:

Ndryshime dhe/ose alternativat e mundshme né zgjedhjen e komisioneve té késhillit.

Bashkangjitur kétij njoftimi projek
publik.

tvendimet qé do & shqyrtohen né konsultimin

Adresa: Bashkia Elbasan®, Tel 4355 54 0152, E-mail

KRYETARI

LUTFI LALA
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bashkiaclbasan@elbasani.gov al web: www elbasani gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr. Mi Prot. Elbasan, mé 20 4 . _(Qf 2023

RELACION

“PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM”

PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE ME
QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE.

Té nderuar Késhilltar!

Struktura e Shérbimit Pyjor prané Bashkisé Elbasan, duke u bazuar né prioritetet e Bashkis¢ Elbasan pér
zhvillimin ekonomik si dhe né bazé t¢ legjislacionit n& fuqi pér sipérfaqet pyjore né t& cilat mund té
ushtrohet veprimtari ekonomike n& fondin pyjor kombétar, i vleréson veprimtarité e mésipérme né
pérpuethshméri me aktet ligjore e nénligjore né fuqi, parimet pér zhvillimin e géndrueshém silvikulturor
dhe biologjik t& ekosistemit, si dhe miréadministrimin e tokés publike.

Kjo strukturg, e orientuar n& politikat e Qeverisé sé Shqipérisé pér mbrojtjen e tokés, parandalimin e
degradimit & pyjeve dhe tokave pyjore nga faktorét njerézoré e natyroré, me synim garantimin e
ripértéritjes dhe pérmirésimin e mjedisit pyjor n& térési, rritjen e té ardhurave pér bashking té& cilat
pérkthehen né investime né fondin pyjor, propozon dhénien né pérdorim té& tokés pyjore pér vendosje
stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me q¢llim prodhimin e energjisé. Veprimtaria e
mésipérme do t& kené njé ndikim pozitiv pér t& ardhémen pér gjenerimin e té ardhurave pér komunitetin
rrethues dhe rritjen e vlerave ekonomuike ne zone ne zbatim te akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi:

Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, pika ‘e’,
Ligjit nr. 57/2020, dt. 30.4.2020 “Pér pyjet”,

Vendimit t& Késhillit t¢ Ministave nr. 433 dt.8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t€ bashkive t& pyjeve
dhe té& kullotave publike...”, i ndryshuar me VKM nr. 684, dt.2.9.2020.

Udh&zimit t&€ Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”.
Parimeve bazé t& Silvikulturés,

VKM-s¢ nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né

shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore
dhe jodrusore pyjore”

Listén e kuqge t€ florés dhe dhe faunés sé egér.
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Né propozimin pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim, éshté mbajtur parasysh:

Veprimtarité ekonomike pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim, pér vendosje stacionesh, bazamente per
panele fotovoltaike me géllim prodhimin e energjisé nuk démtojné ekosistemin por ndikojné né
rritjen e zhvillimit ekonomik té vendit.

Referuar VKM nr.433 dt.8.6.2016, i ndryshuar me VKM nr. 684 dt.2.9.2020 dhe Planit t& Inventarizimit
t& Pyjeve dhe Kullotave t& ekonomisé pyjore “Labinot ”, regjistrit kadastral, rezulton se sipérfagja e
propozuar bén pjesé né fondin pyor/kullosor publik t& Bashkis€.

Keto sipérfage pyjore nuk béjné pjesé né rrjetin e Zonave té Mbrojtura.

Pérshkrim i shkurtér i vendndodhjes, karakteristikave stacionale dhe rivlerésime

Ngastrat nr 59/a,65/b,66/b dhe 75/e jané pjesé e ekonomisé pyjore ‘Labinot , né pronési dhe administrim
t& Bashkisé Elbasan shtrihen né aférsi té fshatit Labinot-Katund, Njésia Administrative Labinot Mal, n&
anén e djathté t& rrjedhjes sé Lumit Shkumbin rreth 2 km. Keto siperfage jane kryesisht shkurre dhe
kullota ne gjendje te keqe vegjetative me kurore dendesin nen 0.5 Jane ne zona te pa zhvilluar nga
ana sociale rreth 1.5 km larg zonave te banuar dhe 600 metra mbi nivelin e detit. Me klime
mesdhetare.

Eshté toké e cekét q& shkon nga 30 deri né 60 cm, pothuaj e freskét, me reaksion neutral dhe teksturé
argjilore.

Légusha mungon. Gurét né sipérfaqe, né 40% t€ saj.

Bimésia barishtore (graminace).

Bimét me vlera mjeksore, eterovajore dhe industriale natyrore, mungojné.

Ne ngastrat nr 59/a,65/b,66/b dhe 75/e t&€ ekonomisé pyjore ‘Labinot duke paré ge plotésojne kushtet ¢
favorshme klimetarike propozojme ge te jepet ne perdorim siperfaqja prej 45 ha “Pér vendosje
stacionesh, bazamentesh pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjis€”

Né kéto kushte, pérderisa né kéto sipérfage, nuk ka studime dhe plane-zhvillimi pér kéto teritore, si dhe
investime tjera afatgjata, propozojmé dhénien né pérdorim té tokés pyjore me njé afat 10-vjecar.

Pérfundime:

Nga analiza e t& dhénave t& mésipérme, né zbatim t& dispozitave ligjore, Ligjit nr. 8318, dt. 1.4.1998
«pgr dhénien me qgera té tokés bujqésore, pyjore té livadheve dhe kullotave ¢ jané pasuri shtetérore”, i
ndryshuar (neni 13 dhe 16), ligjit nr.57/2020 dt.30.4.2020 “Pér pyjet“, Udhézimit t¢ Ministrit té
Turizmit dhe Mjedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e té
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, si dhe akteve
tjera ligjore e nénligjore né fuqi, si dhe duke pare emergjencen dhe krizen globale per burime

energjitike.



Arsyetojmé:

“Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim” pér vendosje stacionesh, bazamentesh pér panele
fotovoltaike me géllim prodhimin e energjisé.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni materialin plotésues, i cili pérmban:

Sipérfagen pyjore publike, t& shprehur né (ha), né shkallén 1:25000, koordinata (gjatési dhe gjérési
gjeografike, metrike) sipas sistemit ‘KRGISH’.

Treguesit identifikues t& n/ngastrés, bazuar né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor dhe kullosor si dhe

Planit t&¢ Mbaréshtrimit, identifikimin sipas listés sé pronave, ekonomia, n/ngastra, sipérfaqja, qéllimi i
pérdorimit, treguesit kadastralg, etj.

Treguesit e vlerés pér ¢do njési kadastrale t& pyjeve dhe kullotave bazuar né vlerén dysheme té qerasé
per ha/vit, (& pércaktuar me VKM-né nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér

dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

Sa sipér, kérkojmé nga ana Juaj, miratimin pér fillimin e procedurave pér dhénien né pérdorim té
sipérfaqeve pyjore pér njé periudhé 10 vjegare.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni studimin e detajuar, t&¢ dhéna teknike pér ngastrén, fragmente té
hartave pyjore dhe ortofoto.
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] BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

PERMBLEDHESE E PROPOZIMEVE TE PAKERKUARA
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM
Pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhimin e

energjisé.
| Nr. Ngastra | Ekonomia | Pérdorimi territorit Qéllimi i dhénies né pérdorim Sipérfage né& pérdorim, (Ha)
pyjore @ Ha | lekiharvit | leke
( 1 59/a kulloté Pér 48 | 176,000 844,800
2 65/b ) 8 vendosje bazamentesh, staci h
Labinot - pér panele fotovoltaike me qéllim 15 ]76’0001 2,36320)
3 66/b Shkurre prodhim energjie 23 176,000 4,048,000
4 75/e Kulloté 2 | 176000 352,000
TOTALI 455 | | 8,008,000
Specialisti I Menaxhimit Pérgjegjési i Sektorit DREJTORI

Jakov/Bg¢durri

Shpétim Cullhaj

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntor1”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasatwelbasam.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté 2023

¥ “PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM”
PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE”

o N& mbgshtetje Té ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin
27 pika $, nenin 54 shkronja “e”.

o Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1

o VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢
sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

o Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr.1 dat& 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né& pérdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik.

o Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e dhénies n& pérdorim t& sipérfaqes pyjore prej 45 (dyzet e pes€) ha per
“vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhimin e
energjisé” ne ngastrat nr 59/a,65/b,66/b dhe 75/e ne ekonomine pyjore ‘Labinot” me nje
afat 10 (dhjet) vjet nga lidhja e kontrates.

2. Vlera vjetore dysheme e dhénies ne perdorim t& jete sipas studimit teknik-ekonomik
dhe sipas Vendimit t& Késhillit t¢ Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria € Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinaris¢ dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Elvi Cuni / % Lutfi Lala

Konceptoi:  Q.Pokat ¥ ( ) Miratuar me vota

Pranoi:  J.Bodurri [} Vota Pro

Miratoi:  Sh.Cullhaj Vota Kundér

Vota Abstenim
Zbardhur me daté / 2023

Dr.Juridike: A.Hoxha

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Nentori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasa(welbasant.gov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr.\3MWB Prot. Elbasan, mé 0| .03 . 2023

RELACION

“PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM”

PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE ME
QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE.

Té nderuar Késhilltar!

Struktura e Shérbimit Pyjor prané Bashkisé Elbasan, duke u bazuar né prioritetet e Bashkisé Elbasan pér
zhvillimin ekonomik si dhe né bazé t& legjislacionit né fuqi pér sipérfaget pyjore né té cilat mund té
ushtrohet veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar, i vleréson veprimtarité e mésipérme né
pérpuethshméri me aktet ligjore e nénligjore né fuqi, parimet pér zhvillimin e géndrueshém silvikulturor
dhe biologjik té ekosistemit, si dhe miréadministrimin e tokés publike.

Kjo strukturg, e orientuar né politikat ¢ Qeverisé sé Shqipérisé pér mbrojtjen e tokés, parandalimin e
degradimit ¢ pyjeve dhe tokave pyjore nga faktorét njerézoré e natyroré, me synim garantimin e
ripértéritjes dhe pérmirésimin e mjedisit pyjor né térési, rritjen e t& ardhurave pér bashkiné té cilat
perkthehen né investime né fondin pyjor, propozon dhénien né pérdorim t& tokés pyjore pér vendosje
stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjisé. Veprimtaria e
mésipérme do té kené njé ndikim pozitiv pér té ardhémen pér gjenerimin e té ardhurave pér komunitetin
rrethues dhe rritjen e vlerave ekonomuike ne zone ne zbatim te akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi:

Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 54, pika ‘e’,

Ligjit nr. 5§7/2020, dt. 30.4.2020 “Pér pyjet”,

Vendimit t&€ Késhillit t¢ Ministave nr. 433 dt.8.6.2016 “Pér transferimin n& pronési té bashkive t& pyjeve
dhe té kullotave publike...”, i ndryshuar me VKM nr. 684, dt.2.9.2020.

Udhézimit & Ministrit ¢ Turizmit dhe Mjedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat ¢ kérkimit, (&
shqyrtimit e t& miratimit (& kérkesave pér dhénie né& pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.
Parimeve bazé té Silvikulturés,

VKM-s¢ nr.559 dt.29.07.2022 ~Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né

shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore
dhe jodrusore pyjore”

Listén e kuqe t& florés dhe dhe faunés sé egér.



Né propozimin pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim, éshté mbajtur parasysh:

Veprimtarité ekonomike pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim, pér vendosje stacionesh, bazamente pér
panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjisé nuk démtojné ekosistemin por ndikojné né
rritjen e zhvillimit ekonomik té vendit.

Referuar VKM nr.433 dt.8.6.2016, i ndryshuar me VKM nr. 684 dt.2.9.2020 dhe Planit t& Inventarizimit
té Pyjeve dhe Kullotave t& ekonomisé pyjore “Labinot ™, regjistrit kadastral, rezulton se sipérfagja ¢
propozuar bén pjesé né fondin pyor/kullosor publik té Bashkisé.

Keto sipérfage pyjore nuk b&jné pjesé né rrjetin e Zonave té Mbrojtura.

Pérshkrim i shkurtér i vendndodhjes, karakteristikave stacionale dhe rivlerésime

Ngastrat nr 14/a,15/a,16/a jané pjesé e ekonomisé pyjore ‘Labinot , né pronési dhe administrim (&
Bashkisé Elbasan shtrihen né aférsi t& fshatit Griqan i siperm, Njésia Administrative Labinot fushe, né
anén e djathté té rrjedhjes sé Lumit Shkumbin rreth 1.8 km. Keto siperfaqe jane kryesisht shkurre dhe
kullota ne gjendje te keqe vegjetative me kurore dendesin nen 0.5 Jane ne zona te pa zhvilluar nga
ana sociale rreth 500 m larg zonave te banuar dhe 500 metra mbi nivelin e detit. Me klime
mesdhetare.

Eshté toké e cekét qé shkon nga 30 deri né 60 cm, pothuaj e freskét, me reaksion neutral dhe teksturé
argjilore.

Légusha mungon. Gurét né sipérfaqe, né 40% t& saj.

Bimésia barishtore (graminace).

Bimét me vlera mjeksore, eterovajore dhe industriale natyrore, mungojné.

Ne ngastrat nr 14/a,15/a,16/a t& ekonomisé pyjore ‘Labinot duke paré ge plotésojne kushtet e favorshme

klimetarike propozojme ge te jepet ne perdorim siperfaqja prej 33 ha “Pér vendosje stacionesh,
bazamentesh pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjis¢”

Né kéto kushte, pérderisa né kéto sipérfaqe, nuk ka studime dhe plane-zhvillimi pér kéto teritore, si dhe
investime tjera afatgjata, propozojmé dhénien né pérdorim té tokés pyjore me njé afat 10-vjecar.

Pérfundime:

Nga analiza e t& dhénave t&€ mésipérme, né zbatim t& dispozitave ligjore, Ligjit nr. 8318, dt. 1.4.1998
“Pér dhénien me qera té tokés bujqésore, pyjore té livadheve dhe kullotave ¢é jané pasuri shtetérore”, i
ndryshuar (neni 13 dhe 16), ligjit nr.57/2020 dt.30.4.2020 “Pér pyjet”, Udhézimit té¢ Ministrit &
Turizmit dhe Mjedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e té
miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, si dhe akteve
tjera ligjore e nénligjore né fuqi, si dhe duke pare emergjencen dhe krizen globale per burime
energjitike.



Arsyetojmé:

“Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim” pér vendosje stacionesh, bazamentesh pér pancle
fotovoltaike me qéllim prodhimin e energjisé.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni materialin plotésues, i cili pérmban:

Sipérfaqen pyjore publike, té shprehur né (ha), né shkallén 1:225000, koordinata (gjatési dhe gjérési
gjeografike, metrike) sipas sistemit ‘KRGISH’.

Treguesit identifikues t&é n/ngastrés, bazuar né & dhénat e regjistrit kadastral pyjor dhe kullosor si dhe
Planit t& Mbaréshtrimit, identifikimin sipas listés sé pronave, ekonomia, n/ngastra, sipérfaqja, qéllimi i
pérdorimit, treguesit kadastralé, et).

Treguesit e vlerés pér ¢do njési kadastrale té pyjeve dhe kullotave bazuar né vlerén dysheme (& qerasé
pér ha/vit, té pércaktuar me VKM-né nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér
dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

Sa sipér, kérkojmé nga ana Juaj, miratimin pér fillimin e procedurave pér dhénien né pérdorim té
sipérfaqeve pyjore pér njé periudhé 10 vjecare.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni studimin e detajuar, té dhéna teknike pér ngastrén, fragmente té
hartave pyjore dhe ortofoto.

KRYETARI
Gledian Llatja

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV.KRYETARI

Konceploi

1

Pranat

\irato Sh Cullha
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. BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

PERMBLEDHESE E PROPOZIMEVE TE PAKERKUARA
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM
Pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e

energjisé.

Nr. Ngastra Ekonomi| Pérdorimi territorit i Er - i Sipérfaqe né pérdorim, (Ha)
e Qéllimi i dhénies né& pérdorim - 1
apyjore Ha | lek&ha/vit leké |

1 [14/a.15/a.16/a |Labinot Shkurre Pér 33 176.0001 5.808.000 |
vendosje bazamentesh, stacionesh [
pér panele fotovoltaike me qéllim l
prodhim energjie

TOTALI 33 176 000 | 5,808,000 |

Specialisti I Menaxhimit Pérgjegjési i Sektorit DREJTORI

Qemaf Poka Jakpy Bodurri Shpétim Cullhaj

17 5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
PROJEKT-VENDIM
Nr.  daté 2023

: «pER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM™
PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE”

e N& mbéshtetje Té ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ nenit 9 pika 1.2
27 pika S, nenin 54 shkronja “e”.

e Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Per Pyjet”, nenin 25 pika |

e VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési (& bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministris€
sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive™, i ndryshuar,

e Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, té shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave per dhénien né pérdorim té fondit pyjor
dhe kullosor publik.

e Vendimit té Késhillit té Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombgétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

, nenin

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

|. Miratimin e dhénies né pérdorim (& sipérfaqes pyjore prej 33 (tridhjete e tre ) ha per
“vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e
energjisé” ne ngastrat nr 14/a,15/a,16/a ne ekonomine pyjore ‘Labinot” me nje afat 10
(dhjeté) vjet nga lidhja e kontrates.

2. Vlera vjetore dysheme e dhénies ne perdorim t& jete sipas studimit teknik-ekonomik
dhe sipas Vendimit t& Késhillit t¢ Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”™

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sckretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Elvi Cuni — Lutfi Lala

Konceptoi:  Q Poka Miratuar me _ vota

Pranoi J Bodurri / VotaPro

Vliratoi:  Sh ('u/l/lu///' Vota Kundér__

Dr Juridike: A Hoxhg Vota Abstenim_

Zbardhur me daté /2023
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